
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

06 апреля 2021 года г. Находка № 377

О проведении Всемирного дня охраны труда 
на территории Находкинского городского округа

в 2021году

Руководствуясь Законом Приморского края от 09.11.2007 № 153-K3 «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по государственному управлению охраной труда», Уставом 

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Всемирного дня 

охраны труда на территории Находкинского городского округа в 2021 году.

2. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых 

форм собственности:

2.1. Принять участие в мероприятиях, разработать и организовать проведение 

собственных мероприятий, направленных на создание здоровых и безопасных 

условий труда работников.

2.2. Провести дни охраны труда в подразделениях с последующей оценкой и 

анализом состояния условий и охраны труда на рабочих местах.

2.3. Разработать и утвердить планы работы по улучшению условий и охраны 

труда, снижению травматизма и профзаболеваний на 2021 год.

2.4. Формировать в 2021 году ежеквартальные отчеты о выполнении 

мероприятий раздела «Охрана труда» коллективных договоров.



2.5. Организовать создание и оборудование кабинетов и уголков охраны труда, 

приобретать и устанавливать оборудование, проводить модернизацию имеющегося 

оборудования, улучшающего условия труда работников.

2.6. Организовывать благоустройство прилегающих территорий.

2.7. В срок до 28.04.2021 года предоставить в отдел по труду управления 

муниципальной службы и кадров администрации Находкинского городского округа 

информацию о проведённых мероприятиях, согласно форме (приложение).

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О проведении 

Всемирного дня охраны труда на территории Находкинского городского округа в 

2021 году» возложить на руководителя аппарата администрации Находкинского 

городского округа Агрицкую Н.Г.

2

И.о. главы Находкинского городского округа Г.В. Краснощеков


